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Papież Franciszek przyznał, że jego reputacja, przynajmniej
wśród Polaków, blednie w porównaniu do św. Jana Pawła II.

Witając w sobotę dziennikarzy w drodze na Litwę, Franciszek
otrzymał książkę o byłym papieżu autorstwa polskiego fotografa
Grzegorza Gałązki. Odbierając wielką księgę z promiennym Janem
Pawłem na okładce, Franciszek zażartował: „[Papież Jan Paweł
II] był świętym, ja jestem diabłem”. Śmiejąc się, Gałązka
natychmiast go poprawił: „Nie, oboje jesteście świętymi! Obaj
jesteście świętymi!”

Żart  Franciszka  zdawał  się  potwierdzać,  że  ma  swoich
przeciwników,  szczególnie  wśród  konserwatywnych  katolików,
którzy tęsknią za bardziej doktrynerskim papiestwem Jana Pawła
II i emerytowanego papieża Benedykta XVI.

Krytyka Franciszka wśród konserwatystów jest ostatnio coraz
głośniejsza  po  kościelnych  skandalach  wykorzystywania
seksualnego  i  niepokoju  związanego  z  jego  otwartościom  na
zezwalanie  by  rozwiedzeni  i  powtórnie  ożenieni  cywilnie
katolicy przyjmowali Komunię.

W trakcie ostatniej pielgrzymki papieża Franciszka do państw
bałtyckich wypowiedział on jak zwykle sporo kontrowersyjnych
opinii. Jedna z nich była szczególnie szokująca, zwłaszcza dla
nas  Polaków.  Na  Litwie  zrównał  nas  z  niemieckimi
nazistami.[ZNZ]

Podczas jednego z przemówień Franciszek jednym tchem wymienił
Polaków  i  Niemców  w  zestawieniu  z  nazizmem.  Takim
stwierdzeniem papież wyrządził nam wielką krzywdę, ponieważ
jego słowa są teraz cytowane na całym świecie. „Część tej
tragicznej historii Litwy nadeszła z Zachodu, od Niemców, od
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Polaków” – powiedział papież.[ZNZ]

Papież  Franciszek  przedstawił  nasz  kraj  na  Litwie  jako
najeźdźców  porównywalnych  z  niemieckimi  bestiami.  Nie
wspomniał o chrystianizacji pogańskiej Litwy. Nie zająknął się
na  temat  Unii  Polsko-Litewskiej,  skutkującej  setkami  lat
wspólnej  historii  obu  narodów.  Po  prostu  porównał  nas  do
niemieckich nazistów.[ZNZ]

Szkoda, że papież Franciszek nie wspomniał przy okazji o tym
ile  Polacy  wycierpieli  podczas  wojny  z  powodu  działań
litewskich kolaborantów. Zamiast tego przedstawił to tak jakby
to  Polska,  a  nie  Rosja,  od  wieków  uciskała  biednych
Litwinów.[ZNZ]
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